

R.T.: GERALDO JOSÉ DE OLIVEIRA E SILVA - CREA-MG 18.641/D

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE VENDA - Impermeabilização

OBRA- PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GOVERNADOR VALADARES - MG

ITEM / SUB-ITEM	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6			IMPERMEABILIZAÇÕES				
6.1	SETOP	IMP-CAM-005	Camada de regularização argamassa traço 1:3, espessura média 3,0 cm	M2	1853,35	28,07	R\$ 52.021,26
6.2	SETOP	IMP-PIN-010	Pintura impermeabilizante com argamassa polimérica	M2	371,72	14,89	R\$ 5.536,06
6.3	SETOP	IMP-MAN-005	Colocação de manta geotêxtil	M2	1319,01	10,99	R\$ 14.494,18
6.4	SETOP	IMP-PRO-005	Proteção mecânica com areia e cimento e = 1,50 cm	M2	488,2	17,35	R\$ 8.469,50
6.5	SETOP	IMP-ASF-005	Impermeabilização com manta asfáltica pré-fabricada, e = 4 mm	M2	1077,17	51,05	R\$ 54.992,14
6.6	CPU	CPU-093	Impermeabilização com epóxi 1,2kg/m²	M2	464,24	87,36	R\$ 40.555,25
6.7	CPU	CPU-091	Manta auto protegida (ardosiada), tipo 3 abnt, 3mm	M2	134,2	65,72	R\$ 8.819,97
6.8	CPU	CPU-133	Proteção térmica com xps 250, da owens corning	M2	104,9	61,89	R\$ 6.491,97
6.9	CPU	CPU-130	Tratamento em jardins/jardineiras com sistema drenante tipo MACDRAIN	M2	75,5	30,03	R\$ 2.267,13
6.10	CPU	CPU-092	Membrana de poliuretano com consumo de 3,0kg/m² (2mm) + areia espargida na última demão (ponte de aderência)	M2	1424,96	99,09	R\$ 141.201,69
SUB-TOTAL 6							R\$ 334.849,15